



PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J: 67.662.544/0001-90

ADITIVO DE CONTRATO Nº 01/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS

CONTRATADO: REGIANE DO CARMO FAZIONE E SILVA E PAULO PEREIRA DA SILVA

OBJETO: Locação de imóvel – CONSELHO TUTELAR

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa nº 01/2020

DATA: 06/01/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: R\$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais).

ADITIVO DE CONTRATO Nº 52/2022

CONTRATANTE: Município de Emilianópolis

CONTRATADO: RYAN CARLOS LOPES SANTOS - ME

OBJETO: Considerando justificativa técnica do setor de engenharia; considerando parecer jurídico favorável e autorização do prefeito, considerando haver dotação orçamentária suficiente para realização do presente aditamento, as partes de comum acordo resolvem aditar o contrato inicial em 24,764%.

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Tomada de Preços nº 02/2022

DATA: 16/01/2023

VALOR TOTAL R\$ 66.806,11 (sessenta e seis mil, oitocentos e seis reais e onze centavos).

ADITIVO DE CONTRATO Nº 45/2021.

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2021

Considerando que no Memorial Descritivo constava 4.963,54m² para execução de recapeamento asfáltico com CBUQ; considerando que na planilha inicial e no projeto da obra constava a metragem de 4.990,21m² para execução de recapeamento asfáltico com CBUQ; considerando que a empresa vencedora apresentou proposta de preço para a execução de 4.990,21m² para execução de recapeamento asfáltico com CBUQ; considerando que não haverá prejuízo para esta municipalidade, resolvem de comum acordo mudar a cláusula primeira que passa a vigorar da seguinte forma:

OBJETO: A CONTRATADA prestará serviços de fornecimento de materiais, mão de obra e maquinários para a execução de 4.990,21m² de recapeamento asfáltico com CBUQ, assim como sinalização vertical e horizontal em diversas vias do Município de Emilianópolis, conforme planilha orçamentária, memorial descritivo, cronograma Físico-financeiro e projeto - Anexos deste edital, "POR EMPREITADA GLOBAL" – Recurso advindo de Contrato de Repasse OGU MDR 888072/2019 – Operação 1066547-55 e Recurso Próprio e será acompanhada e supervisionada pelo Departamento de Obras Municipal. Local: Ruas: Rua Francisco Ferreira, Rua Virgílio Gonçalves, Rua Alberto Message, Rua Sebastião Ferreira dos Santos, Rua Otávio Mioto, Rua Pascoal Felício e Rua Carmem Gimenes Lopes. Permanecem intactas as demais disposições contratuais.

Contratado: **TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA**

Valor: Permanece o valor contratado inicialmente.

Emilianópolis, 25 de fevereiro de 2022.

ADITIVO DE CONTRATO Nº 04/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J: 67.662.544/0001-90

CONTRATADO: J.C. CALIXTO ESPORTES

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de iniciação esportiva para o projeto de escolinha de futebol de campo, para as crianças e adolescente de Emilianópolis

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Carta Convite nº 01/2019

DATA: 05/03/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: R\$ 29.814,00 (vinte e nove mil, oitocentos e quatorze reais).

ADITIVO DE CONTRATO Nº 07/2021

CONTRATANTE: Município de Emilianópolis

CONTRATADO: ANTÔNIO CARLOS FERREIRA e MARIA APARECIDA SOARES DE MOURA

OBJETO: Locação de um barracão para o Setor de Vigilância Sanitária, localizado na rua Pedro Moreto, 157, no Residencial Florença, Zona 2, Quadra C, Lote 13, nesta cidade de Emilianópolis – SP, destinado para armazenar pneus (inservíveis) e materiais eletrônicos descartados pela população.

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa Nº 05/2021

DATA: 22/03/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

ADITIVO DE CONTRATO Nº 45/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS

CONTRATADO: LILIANE APARECIDA FERREIRA FRANGIOTTI ARTES

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de ensino de música e dança para a continuidade das atividades da Banda Marcial Municipal de Emilianópolis, com fornecimento de profissionais qualificados para a realização de oficinas e ensaios gerais, pelo período de 12 meses, conforme Termo de Referência que passa a fazer parte integrante do presente.

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Convite nº 09/2018

DATA: 31/03/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: R\$ 30.240,00 (trinta mil, duzentos e quarenta reais)

ADITIVO DE CONTRATO Nº 19/2019

CONTRATANTE: Município de Emilianópolis

CONTRATADO: RODRIGUES & RODRIGUES S/S LTDA

OBJETO: Considerando ofício do Chefe da UBS Elton Munhoz de Souza, solicitando redução da carga horária do médico clínico geral, devido requerimento do médico por sobrecarga de serviço e por problemas de saúde. As partes de comum acordo resolvem manter a carga horária de 20 horas semanais, conforme contrato original a partir da assinatura do presente termo aditivo.

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

DATA: 31/03/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 30/12/2022

ADITIVO DE CONTRATO Nº 22/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO
C.N.P.J: 67.662.544/0001-90

CONTRATADO: LILIANE APARECIDA FERREIRA FRANGIOTTI ARTES
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de ensino de música e dança para a continuidade das atividades da Banda Marcial Municipal de Emilianópolis, com fornecimento de profissionais qualificados para a realização de oficinas e ensaios gerais, pelo período de 12 meses, conforme Termo de Referência que passa a fazer parte integrante do presente.

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Convite nº 09/2018

DATA: 31/03/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: R\$ R\$ 30.240,00 (trinta mil, duzentos e quarenta reais)

ADITIVO DE CONTRATO Nº 19/2020

CONTRATANTE: Município de Emilianópolis

CONTRATADO: RODRIGUES & RODRIGUES S/S LTDA

OBJETO: As partes, considerando solicitação e justificativa do chefe da UBS, informando o aumento considerável de pacientes com síndrome gripal, suspeitos de dengue e outras emergências médicas, ocasionando superlotação da Unidade Básica de Saúde e considerando que os pacientes necessitam de continuidade no atendimento, resolvem, de comum acordo, aumentar a carga horária de 20 (vinte horas) semanais para 25 (vinte e cinco) horas semanais, perfazendo para o período de 07 meses o valor de R\$ 15.321,50 (quinze mil, trezentos e vinte e um reais e cinquenta centavos), correspondente a 14,59% (quatorze, vírgula cinquenta e nove por cento) do valor do contrato. O valor mensal será acrescido de R\$ 2.187,50 (dois mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), pelo acréscimo de 05 horas semanais.

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

DATA: 01/06/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 07 (sete) meses

ADITIVO DE CONTRATO Nº 40/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS

CONTRATADO: SERGIO APARECIDO MARTINS E ANGELA MARIA DE CASTRO MARTINS

OBJETO: Prejeto Ensino Fundamental I.

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa nº 09/2021

DATA: 10/08/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: R\$ 11.892,00 (onze mil, oitocentos e noventa e dois reais).

ADITIVO DE CONTRATO Nº 19/2019

CONTRATANTE: Município de Emilianópolis





PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J: 67.662.544/0001-90

CONTRATADO: RODRIGUES & RODRIGUES S/S LTDA

OBJETO: As partes, considerando a demanda de consultas para Médico Clínico Geral. Considerando os ótimos resultados nos pacientes atendidos; considerando que os pacientes necessitam de continuidade no atendimento; considerando a necessidade de manter a carga horária de 25 horas semanais, resolvem, de comum acordo, prorrogar o presente contrato, pelo período de 12 (doze) meses a partir da assinatura do presente termo aditivo.

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2019

DATA: 30/12/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: R\$ 131.250,00 (cento e trinta e um mil, duzentos e cinquenta reais).

REALINHAMENTO PREÇOS CONTRATO Nº 17/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022

OBJETO: Aquisição de diversos combustíveis, para a Frota Municipal Contratado:

SEBASTIÃO DUARTE FILHO COMBUSTÍVEIS EIRELI

Valor: O Diesel Comum passará a ser R\$ 7,72

O Diesel S10 passará a ser R\$ 7,79

Gasolina passará a ser R\$ 7,06

Emilianópolis, 22 de junho de 2022.

João Batista Amaral

Prefeito

REALINHAMENTO PREÇOS CONTRATO Nº 17/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022

OBJETO: Aquisição de diversos combustíveis, para a Frota Municipal Contratado:

SEBASTIÃO DUARTE FILHO COMBUSTÍVEIS EIRELI

Valor: Gasolina passará a ser R\$ 6,41

Emilianópolis, 01 de julho de 2022.

João Batista Amaral

Prefeito

ADITIVO DE CONTRATO Nº 04/2022

CONTRATANTE: Município de Emilianópolis

CONTRATADO: MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS ME

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para confecção Cestas Básicas para a Assistência Social do Município de Emilianópolis/SP que tem por objetivo o atendimento à famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica, conforme Termo de referência anexo I, fica aditado em 19,066%

DATA: 01/07/2022

VALOR TOTAL Arroz passará a ter o valor de R\$ 24,33

Café passará a ter o valor de R\$ 24,33

Bolacha Tipo Maisena passará a ter o valor de R\$ 7,66

Bolacha Tipo Cream Cracker passará a ter o valor de R\$ 7,66

Óleo passará a ter o valor de R\$ 13,70

Feijão passará a ter o valor de R\$ 11,31

REALINHAMENTO PREÇOS CONTRATO Nº 17/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J: 67.662.544/0001-90

OBJETO: Aquisição de diversos combustíveis, para a Frota Municipal Contratado:

SEBASTIÃO DUARTE FILHO COMBUSTÍVEIS EIRELI

Valor: Gasolina passará a ser R\$ 6,01

Emilianópolis, 12 de julho de 2022.

João Batista Amaral

Prefeito

ADITIVO DE CONTRATO Nº 41/2022

CONTRATANTE: Município de Emilianópolis

CONTRATADO: **ESB INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ELÉTRO**

OBJETO: Considerando pedido de aditamento formulado pela empresa contratada, relatando a necessidade de aditamento para atendimento integral do objeto; considerando justificativa do setor técnico; considerando que a legislação vigente permite acréscimo até o limite de 25%, nos termos do que dispõe o parágrafo primeiro do art. 65 da Lei n. 8.666/93; considerando que há dotação orçamentária para fazer frente a aludida despesa, considerando parecer jurídico favorável e considerando autorização do Prefeito Municipal, as partes de comum acordo resolvem aditar o presente contrato em 11,375% do contrato inicial, totalizando R\$ 35.648,80 (trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos).

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Tomada de Preços Nº 01/2022

DATA: 20/06/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: R\$ 35.648,80 (trinta e cinco mil, seiscentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos)

ADITIVO DE CONTRATO Nº 39/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS

CONTRATADO: ROBSON MARIANO DA SILVA

OBJETO: Prestação de serviços de orientação de servidores municipais na formulação de pedidos para busca de recursos nas esfera federal, elaboração da documentação necessária para encaminhamento dos pedidos, preenchimento dos planos e trabalho e demais documentos necessários, acompanhamento até a liberação do recurso, excluindo os trabalhos técnicos de engenharia. Acompanhamento em todas as fases de aplicação do recurso, referentes aos convênios e contratos de repasses firmados. Auxílio na formulação de propostas no SICONV- Sistema de convênios, com acompanhamento até a aprovação e contratação. Registro no SICONV de todos os passos referentes a execução da proposta, incluindo registro da licitação, contrato, liquidação, pagamentos, contrapartida, elaboração e aprovação de relatórios e da prestação de contas final, pelo período de 12 meses.

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa nº 18/2021

DATA: 05/02/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: R\$ 16.200,00 (dezesesseis mil e duzentos reais).

REALINHAMENTO PREÇOS CONTRATO Nº 17/2022.



PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J: 67.662.544/0001-90

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022

OBJETO: Aquisição de diversos combustíveis, para a Frota Municipal Contratado:

SEBASTIÃO DUARTE FILHO COMBUSTÍVEIS EIRELI

Valor: O Diesel Comum passará a ser R\$ 7,42

O Diesel S10 passará a ser R\$ 7,65

Gasolina passará a ser R\$ 5,57

Emilianópolis, 08 de agosto de 2022.

João Batista Amaral

Prefeito

ADITIVO DE CONTRATO Nº 43/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS

CONTRATADO: GOVERNANÇABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS

OBJETO: As partes considerando a necessidade de dar continuidade a prestação de **Serviços de Assessoria e Acompanhamento Permanente de Ações preventivas, planejadas e executadas em conjunto pela equipe de suporte e da Prefeitura, visando manter os sistemas em funcionamento auxiliando os servidores, bem como, os setores que as utilizam em perfeito funcionamento, visando principalmente manter as prestações de contas AUDESP – TCE-SP em dia, auxiliar na conciliação bancária, auxiliar na prestação de contas das rotinas anuais, bem como, -cálculo de 13º salário, emissão de comprovante de rendimentos, RAIS e DIRF, acompanhar e orientar nas rotinas de cálculos de impostos anuais e orientação nas rotinas do Siafic Decreto 10.540, conforme Termo de Referência em Anexo I, resolvem de comum acordo prorrogar por 12 (doze) meses o contrato firmado em 01 de setembro de 2021.**

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Pregão Presencial nº 24/2021

DATA: 01/09/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR: R\$ 17.520,00 (dezesete mil e quinhentos e vinte reais).

ADITIVO DE CONTRATO Nº 44/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS

CONTRATADO: LILIANE APARECIDA FERREIRA FRANGIOTTI ARTES

OBJETO: As partes, considerando a necessidade de dar continuidade à prestação de serviço de empresa especializada com fornecimento de 1 professor de dança e 1 coordenador, para a realização de oficina de dança de ritmos latinos e brasileiros, para 60 alunos divididos em 3 turmas, 2 vezes por semana, com aulas de 50 minutos com cada turma, resolvem de comum acordo prorrogar por 06 (seis) meses contrato firmado em 14 de setembro de 2021.

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa nº 11/2021

DATA: 14/09/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.

VALOR: R\$ 5.664,00 (cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais).

ADITIVO DE CONTRATO Nº 71/2022

CONTRATANTE: Município de Emilianópolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE EMILIANÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J: 67.662.544/0001-90

CONTRATADO: LOTRAN LOCAÇÃO E TRANSPORTE LTDA

OBJETO: Consid

erando a justificativa do Setor de Engenharia Municipal no sentido de que **há necessidade de se aditar 650 metros lineares tendo em vista que no projeto original não foi considerado a** retirada das cercas no sentido transversal às propriedades, bem como, pelo fato de não ter sido considerado a metragem da terraplanagem que foi realizado pelo maquinário, configurando um aditamento equivalente à 5,29% do valor contatado

DATA: 23/09/2022

VALOR TOTAL R\$ 4.875,90 (quatro mil, oitocentos e setenta e cinco reais e noventa centavos).

ADITIVO DE CONTRATO Nº 48/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE EMILIANÓPOLIS

CONTRATADO: LILIANE APARECIDA FERREIRA FRANGIOTTI ARTES

OBJETO: As partes, considerando a necessidade de dar continuidade à prestação de serviços especializados para desenvolver o projeto de ATIVIDADES FÍSICAS NA ÁGUA – HIDROGINÁSTICA E ATIVIDADES FÍSICAS FUNCIONAIS com o objetivo de oferecer atividades físicas (hidroginásticas) e treino funcional para 60 pessoas adultas do município

MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: Dispensa nº 13/2021

DATA: 07/10/2022

PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 (três) meses.

VALOR: R\$ 3.375,60 (três mil, trezentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos).

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO Nº 45/2021.

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2021

OBJETO: Considerando que até a presente data não foi liberado o valor referente ao Recurso advindo de Contrato de Repasse OGU MDR 888072/2019 – Operação 1066547-55; considerando que não há previsão de data para liberação, as partes de comum acordo resolvem prorrogar por 12 (doze) meses o contrato firmado em 20 de setembro de 2021 e prorrogado em 20 de novembro de 2021.

Contratado: **TUCANO'S TERRAPLENAGENS E CONSTRUÇÕES LTDA**

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor de R\$ 269.175,45 (duzentos e sessenta e nove mil, cento e setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos)

Emilianópolis, 20 de novembro de 2022.

João Batista Amaral

Prefeito